ffiFJTÀRA II4U}IIfiPAL
DE CüNAUr§TA / MG

PORTARIA No 7212425 de 16 de dezembro de 2425

"Dispõe sobre a nomeação de vereadores
para comporem a Comissão Especial de
Recesso da Câmara Municipal de Conquista."

A Câmara Municipal de Conquista, estado de Minas Gerais, neste ato
representado pelo presidente, vereador Airton Lucas de Oliveira, no exercício das
suas atribuições legais e constitucionais, especificamente no artigo 87, inciso ll, da
Lei Orgânica do Município de Conquista c/c artigo 9o, § 14o, do Regimento lnterno
da Câmara Municipal,

RESOLVE:

Artigo í" - Ficam nomeados para comporem a Comissão Especial de
Recesso os seguintes vereadores:

a) Jútio César dos Santos - Presidente;
b) Sílvio Artur Daiola - Relator;
c) Marcos Augusto de Mattos - Membro.

Artigo 20 - A Comissão Especial de Recesso ficará responsável por
deliberar matérias as quais a Câmara for convocada a se manifestar durante o
recesso parlamentar corxpreendido entre 2011212A25 à 311A112A26

Artigo 30 - Esta Portaría entrará
revogadas as disposições em contrário.

em vigor na data de sua publicação,

Registre-se . Publ

Conquista, estado de Minas Gerais, 16 de dezembro 2025

Ai
Presidente da Câmara Municipal de Conquista

lmr
#"g"

.. .:-

.*.*. i!-**

..f

fr,tr^
Wereador